ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ,

ТОРГОВЛИ И ТРУДА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы Департамента экономического развития,
торговли и труда Курганской области по противодействию коррупции

Курган
28 февраля 2012 года № 1

Председательствующий: Н.И. Болтнев
Секретарь: Кораблев Д.Е.
Присутствовали: члены рабочей группы: Маслова Л.М., Пугин С.В., Никитина Г.А.,
Жданова М.А., Иванова В.М., Кудрова В.М., Маняхин Д.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Подведение  итогов  деятельности  Департамента  в  сфере  противодействия
коррупции за 2011 год.
2.  О  результатах  проведенного  анализа  состояния  работы  по  рассмотрению
поступивших в 2011 году обращений граждан и представителей юридических лиц на
предмет  выявления  нарушений  порядка  исполнения  Департаментом
государственных  функций  и  оказания  услуг,  установленного  соответствующими
административными регламентами.
3. О плане работы Департамента по противодействию коррупции на 2012 год.

1. СЛУШАЛИ:
Кудрову  Н.С.  -  заведующего  сектором  организационно-кадровой  и

правовой работы, об итогах деятельности Департамента в сфере противодействия
коррупции  в  2011  году  (отчет  о  выполнении  плана  деятельности  в  области
противодействия коррупции за 2011 года — Приложение № 1.).

РЕШИЛИ:
1.  Информацию  заведующего  сектором  организационно-кадровой  и

правовой работы принять к сведению
2. Признать итоги деятельности Департамента в сфере противодействия

коррупции, в целом, удовлетворительными.
2. СЛУШАЛИ:
Кудрову  Н.С.  -  заведующего  сектором  организационно-кадровой  и

правовой  работы,  о  результатах  проведенного  анализа  состояния  работы  по
рассмотрению  поступивших  в  2011  году  обращений  граждан  и  представителей
юридических  лиц  на  предмет  выявления  нарушений  порядка  исполнения
Департаментом  государственных  функций  и  оказания  услуг,  установленного
соответствующими административными регламентами (Приложение № 2).

РЕШИЛИ:
1.  Информацию  заведующего  сектором  организационно-кадровой  и

правовой работы принять к сведению.

1

2.  Довести до начальников структурных подразделений Департамента о
необходимости  при  рассмотрении  обращений  граждан  уделять  особое  внимание
принятию  в  пределах  компетенции  Департамента  мер,  направленных  на
восстановление и защиту нарушенных прав. Свобод, и законных интересов граждан.
В случае поступления от граждан, представителей юридических лиц информации о
нарушении  порядка  исполнения  Департаментом  государственных  функций  и
предоставления  государственных  услуг,  установленного  соответствующими
административными  регламентами,  обеспечить  тщательную  проверку  такой
информации.

3. СЛУШАЛИ:
Кудрову Н.С. - заведующего сектором организационно-кадровой и правовой работы,
о  плане  деятельности  в  области  противодействия  коррупции  Департамента  по
противодействию  коррупции  на  2012-2015  годы  (План  деятельности  в  области
противодействия коррупции Департамента по противодействию коррупции на 2012-
2015 годы прилагается).

РЕШИЛИ:
Принять  к  исполнению  План  деятельности  в  области  противодействия

коррупции Департамента по противодействию коррупции на 2012-2015 годы.

Председательствующий Н.И. Болтнев

Секретарь Д.Е. Кораблев

2

	ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ,
	ТОРГОВЛИ И ТРУДА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ